METROPOLITANO SUR
DEPTO. DE FINANZAS

3ERVICIO DE SALUD L)\?“

MAT.:DISTRIBUCION PRESUPUESTO
HOSPITAL EL PINO

SANTIAGO, ']1 E{«,E 2"17

VISTOS:

de la resolucion N° 25/2017 del Servicio de Salud Sur
del Servicio de Salud Sur, el texto actualizado de la Resolucién N° 1.600 de 2008, de la
Contraloria General de la Republica, y en ejercicio de las atribuciones que me confiere
el Reglamento Organico aprobado por Decreto Supremo N? 140 del 2004 del Ministerio
de Salud y Articulos N° 20,21 y 23 del D.F.L. N* 1 del 2005, del Minsal, dicto la siguiente:

RESOLUCION
Apruébase la siguiente distribucion del Presupuesto del

Hospital el Pino, correspondiente al afo 2017 como consecuencia de la
de la resolucion N° 25/2017 del Servicio de Salud Sur

PRESUPUESTO ENTRADAS HPINO

MILES DE $

05 TRANSF. CORRIENTES GOBIERNO CENTRAL 26.492.674
05-02-007-000-01 TRANSF. A.P.S. MUNICIPAL 0
05-02-007-000-02 TRANSF. A.P.S. NO MUNICIPAL 101.378
05-02-008-000-00 PRESTACIONES VALORADAS 15.168.191
05-02-009-000-00 PRESTACIONES INSTITUCIONALES 11.184.293
05-02-010-000-00 SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA 38.812
05-02-013-000-00 SUBSECRETARIA DE REDES DE SALUD P. 0
07-00-000-000-00 ~ INGRESOS DE OPERACION 1.523.340
08-00-000-000-00 OTROS INGRESOS 474.755
08-01-000-000-00 RECUPERACION Y REEMBOLSO POR LICENC 465.941
08-02-000-000-01 MULTA Y SANCIONES PECUNARIAS 7.231
08-99-000-000-00 OTROS 1.583
12-10-000-000-00 INGRESOS POR PERCIBIR 20.150
13-02 SUBSECRETARIA INVERSION 0
13:02013 SUBSECRETARIA INVERSION RED 0
15-00-000-000-00 SALDO INICIAL CAJA 0
TOTAL INGRESOS 28.510.919

21 GASTOS EN PERSONAL 16.519.038
HONORARIOS LEY 18,834 1.146.122

HONORARIOS LEY N° 19664 Y 15076 2.030.324

HORAS EXTRAS 393.489

ASIG. DE TURNO 1.478.048

BON. COMPENSATORIA 82.037
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24

24-01-395-000-00
24-01-461-000-00
24-03-298-000-00

29

29-03-000-000-01
29-04-000-000-00
29-05-000-000-00

29-06-000-000-01
31-02

34-07

35-00-000-000-00
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FUNCION CRITICA

ASIG. DE RESPONSABILIDAD
VIATICOS

ASIG. ESTIMULO ART-35 LEY 19,664
OTROS GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
CAPACITACION

PRESTACIONES PREVISIONALES

AYUDAS ECONOMICAS Y OTROS PAGOS PRE
FONDO DE INCENTICO AL RETIRO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PROGRAMA PUEBLOS INDIGENAS

CENTRO DE PREVENCION DE ALCOHOLISMO
PER CAPITA

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VEHICULOS

MOBILIARIOS Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

INICIATIVAS DE INVERSION

SERVICIO DE LA DEUDA

SALDO FINAL DE CAJA
TOTAL GASTOS
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DIRECTOR

R. OSVALDO SALGADO ZEPEDA

SERVICIO SALUD METROPOLITANO SUR

TRANSCRITO FIELMENTE

MINISTRO DE FE
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-SERVICIO SALUD SUR
-DIRECCION HOSPITAL

[ .CONTABILIDAD HOSPITAL /_
-DEPTO.FINANZAS SSMS
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28.510.919

[a

Anchez Férez
MEN@KO DE/FE



